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SS 

Efni: Umsögn um matsáætlun framkvæmdar við hringveg um Síðu. 

 

Vísað er í tölvubréf frá Skipulagsstofnun í gegnum Skipulagsgátt, dags. 25. ágúst 2023, þar sem 

óskað er eftir umsögn Náttúrufræðistofnunar Íslands um matsáætlun framkvæmd 

Vegagerðarinnar á endurnýjun/nýja veglínu á hringveginum um Síðu austan við 

Kirkjubæjarklaustur. 

 

Náttúrufræðistofnun hefur kynnt sér matsáætlunina og telur að hún sé vönduð og ítarleg og að 

í henni komi fram þau atriði sem ber að hafa í matsáætlun. Þá er almennt stefnt að greinargóðri 

umfjöllun um áhrif framkvæmdarinnar á helstu umhverfisþætti og nauðsynlegar rannsóknir til 

að bæta þekkingarstöðu um einstaka þætti á dagskrá. 

 

Náttúrufræðistofnun framkvæmdir athuganir á gróðurfari og fuglalífi fyrir Vegagerðina og hafa 

vettvangsathuganir þegar farið fram. Stofnuninni er einnig ætlað að meta áhrif 

framkvæmdarinnar á þessa tvo umhverfisþætti og bera saman valkostina tvo. Greinargerð 

stofnunarinnar mun fylgja með umhverfismatsskýrslunni. 

 

Í matsáætluninni kemur fram að stefnt sé að athugunum á vettvangi til að leggja mat á 

jarðminjar á svæðinu og einnig verður lagt mat á áhrif framkvæmdarinnar á landslag. 

Náttúrufræðistofnun gerir ekki athugasemdir við áformaðar athuganir hvað varðar þessa tvo 

umhverfisþætti en lýsir yfir ánægju með að jarðminjar verði skoðaðar með vettvangsferð. 

Sérstaklega þarf að skoða hver áhrif framkvæmdarinnar verða á jarðminjar og landslagseiningar 

með hátt verndargildi þ.e.a.s. vesturjaðar Brunahrauns og farveg og flúðir Fossála. 

Einnig er jákvætt að skoðað verður vandlega hvernig framkvæmdin hefur áhrif á friðlýsta 

náttúruvættið Dverghamra þ.m.t. áhrif á aðgengi og umferð um svæðið. 

 

Stofnunin mun veita umsögn um umhverfismatsskýrslu og mun þar leggja mat á niðurstöðu 

umhverfismatsins fyrir alla umhverfisþætti er varða fagsvið stofnunarinnar, bera saman 

valkostina og meta heildstætt umhverfisáhrif framkvæmdarinnar.  

 

  

Virðingarfyllst, 

 

 
 

Snorri Sigurðsson 

Sviðsstjóri náttúruverndarsviðs 

 

 


